
206003/205206-2017-8313(2)

К6 205208-2017-8313 
от 30.05.17

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 мая 2017 года № 179

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 139 

"Об установлении среднего размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 
Ленинградской области, реализующих основную 

программу дошкольного образования"

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации" Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :  '

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 21 апреля 2014 года № 139 "Об установлении среднего размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях Ленинградской области, 
реализующих основную программу дошкольного образования” изменение, 
заменив в пункте 1. слова ”1762 рубля" словами ”1862,4 рубля".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017 года.

Губернатор
Ленинградской области

80020100000143217000000



ТАБЛИЦА  

расчета родительской платы, уменьшенной на размер компенсации 

 

от 1862,4 (Постановление Прав.ЛО от 30.05.17 №179) с 01.07.17 года 

Образовательные 
организации 

Размер 
родительской 

платы за одного 
ребенка в день, 
установленный 

учредителем 
(руб) 

Средний размер 
родительской 

платы, 
установленный 
Правительством 
ЛО для расчета 
компенсации 

(руб) 

Сумма компенсации, на которую 
будет уменьшена родительская 

плата 
(в день) 

Сумма родительской платы, уменьшенная 
на размер компенсации                                                   

( указывается в  квитанции на оплату) 
(в день) 

на 
первого 

ребенка - 
20%        
(руб) 

на 
второго 

ребенка - 
50%        
(руб) 

на 
третьего 
ребенка - 

70%       
(руб) 

за первого 
ребенка        

(руб)   

за второго 
ребенка            

(руб) 

за третьего 
ребенка   

(руб)  

Городские ДОУ 

12 часовой режим 106,00 88,69 17,74 44,35 62,08 88,26 61,66 43,92 

24 часовой режим 106,00 88,69 17,74 44,35 62,08 88,26 61,66 43,92 

4 часовой режим 45,00   9,00 22,50 31,50 36,00 22,50 13,50 

Льготники 50% 
(многодетные ) 53,00   10,60 26,50 37,10 42,40 26,50 15,90 

Сельские ДОУ 

12 часовой режим 53,00   10,60 26,50 37,10 42,40 26,50 15,90 
 


